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Besvarelse af § 37 spergsmal 2025-187 om antal boliger og ejerskabsforhold

Keere Gerth

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spergsmal til
Naalakkersuisut om antal boliger og ejerskabsforhold. Dine spgrgsmal er henvist til min
besvarelse. Spgrgsmalene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

1. Jeg vil gerne vide om hvor mange lejligheder og huse der er i alle steder,
og hvem er ejer/lejer. F.eks.:

a.
b.
c.

Hvor mange lejligheder har Iserit A/IS? Og hvor henne?
Hvor mange lejligheder har llluut A/S? Og hvor henne?
Hvor mange lejligheder har kommunerne? Og hvor henne?

i. Der gnskes oplysninger pr. kommune.
Hvor mange almindelige borgere har huse? Og hvor henne?
Hvor mange lejligheder har Air Greenland, eller hvor mange
lejligheder lejer Air Greenland? Og hvor henne?
Hvor mange lejligheder har Royal Greenland, eller hvor mange
lejligheder lejer Royal Greenland? Og hvor henne?
Hvor mange lejligheder lejer Selvstyrets hovedkontor? Hvor?
Hvor mange lejligheder har Tusass, eller hvor mange lejligheder
lejer Tusass? Og hvor henne?
Hvor mange lejligheder har staten (anstalt, politi, domstol), eller
hvor mange lejligheder lejer staten? Og hvor henne?
Hvor mange lejligheder har Forsvaret, eller hvor mange lejligheder
lejer Forsvaret? Og hvor henne?
Hvor mange lejligheder lejer Kalaallit Airports? Hvor henne?
Hvor mange er der almindelige huse i bygderne? Hvor mange er
ubeboede? Hvor mange af familien bor i huset?
Hvor mange lejligheder har Nukissiorfiit, eller hvor mange
lejligheder lejer Nukissiorfiit? Og hvor henne?
Hvor mange lejligheder har Sundhedsvasenet, eller hvor mange
lejligheder lejer Sundhedsvasenet? Og hvor henne?

Svar: De fremsendte spgrgsmal er af en sadan karakter og et sadant omfang, at en
fyldestgorende besvarelse vil kreeve en omfattende redeggrelse.

En redeggrelse af denne type ligger uden for rammerne af et spgrgsmal efter § 37 i
Inatsisartutlovens forretningsorden, jf. § 37, stk. 2.

Naalakkersuisut ser sig derfor ikke i stand til at besvare spgrgsmalene.
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2. Hvilke planer har Naalakkersuisut mhp. registrering af tal, sa alle kan se
dem?

Svar: Spergsmalet har veeret forelagt for Digitaliseringsstyrelsen, som oplyser:
"Naalakkersuisut har i gjeblikket ingen planer om at oprette et samlet register med ejer-
og lejeroplysninger for hele Granland. Det skal oplyses, at register over pant og dermed
adkomstrettigheder (ejer) ikke er et hjemtaget omrade.

Naalakkersuisut driver et faellesoffentligt Grunddataprogram som platform til at udstille
data for offentligheden; udvikling og visning af konkrete moduler sker hos den
ansvarlige ressortmyndighed og Naalakkersuisut. '

Aktuelle delprojekter er:
e Adresseregister — officielle og kvalitetssikrede adresser.
e Arealregister
— registrering af arealtildelinger og afgraensninger.
e Bolig- og Bygningsregister — grunddata om bygninger og boliger.
e Stednavneregister — standardiserede officielle stednavne.
e CPR- og CVR-register — identitetsdata om borgere og virksomhedsoplysninger.

Deling af oplysninger sker i henhold til den til enhver tid geeldende lovgivning pa
omradet, herunder databeskyttelsesregler og relevant sektorlovgivning.”

Jeg haber, at det ovenstaende besvarer dine spgrgsmal.

Med venlig hilsen




